اینجا است که واتسلاو هاول، فیلسوف، نویسنده و رئیس جمهور سابق کشور چکسلواکی، می گوید: «سطح تمدن جوامع را از نحوه رفتار ایشان با اقلیت هایی که در میان آنان هستند می توان سنجید.»

**نامدگان اگر بدانند که ما / از دهر چه کشیدیم، نایند دگر.**

در تاریخ ۱۴ بهمن ۱۳۲۸، برابر با ۱۹۵۰ میلادی، دکتر سلیمان برجیس، که بهایی و اهل کاشان بود، به طرزی فجیع در آن شهر به قتل رسید. دکتر ناصر برجیس، فرزند آن شادروان می گفت، «وقتی

جنازه پدر را به ما دادند، جای ۸۲ ضربه چاقو در بدن او بود. پس از تحقیق به ما گفتند که اهل محلّ برای "تبرک" هر کدام ضربه ای زده بودند!»